

پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

خبرگزاری رویترز دقایقی پیش به نقل از دیپلماتهای مستقر در آژانس خبر داد : آژانس بین المللی انرژی اتمی نامه ایران را دریافت کرد // ادعای یک دیپلمات : ایران تعلیق کامل را پذیرفته است
یکشنبه 24 آبان ۱۳۸۳ - 14 نوامبر ۲۰۰۴

آژانس بین المللی انرژی اتمی دریافت نامه ای از سوی ایران مبنی بر تعلیق غنی سازی اورانیوم را تأیید کرد.

به گزارش خبرگزاری "مهر" خبرگزاری رویترز دقایقی پیش به نقل از یک دیپلمات مستقر در مقر آژانس در وین تأیید کرد آژانس بین المللی انرژی اتمی نامه ای از سوی ایران مبنی بر اینکه روند غنی سازی اورانیوم را تعلیق کرده دریافت کرده است .
این دیپلمات در گفتگو با رویترز ادعا کرد " ایران تعلیق کامل فعالیت های غنی سازی را پذیرفته است".
رویترز به جزئیات بیشتری در این زمینه اشاره نکرده است.

تعلیق فعالیتهای مرتبط با غنی سازی در چارچوب زمانی مذاکرات ایران و اروپا خواهد بود

یکشنبه 24 آبان ۱۳۸۳ - 14 نوامبر ۲۰۰۴

دکتر حسن روحانی درخصوص محدودیت زمانی تعلیق بخشی از فعالیتهای هسته ای ایران گفت :

تعلیق مربوط به دوره مذاکره ایران و اروپا است .

به گزارش خبرنگار "مهر" ، دبیر شورای عالی امنیت ملی در پایان مذاکرات با سفرای 3 کشور اروپایی در سعد آباد در جمع خبرنگاران گفت : این جلسه یکی از مراحل نهایی توافق ایران و سه کشور

اروپایی بود .

وی با بیان اینکه در این جلسه آخرین مواضع جمهوری اسلامی ایران درباره موافقتنامه پاریس به اطلاع سه کشور اروپایی رسید ، درخصوص توافق نهایی گفت : فکر نمی کنم این توافق خیلی دور باشد و احتمالاً فردا خواهد بود .

روحانی درپاسخ به این سوال که آیا ایران این بار ضمانت خاصی از اروپا برای پایبندی به تعهداتش گرفته است یا خیر گفت : احساس ما این است که اروپا در این مرحله جدی است .

سرپرست مذاکرات هسته ای جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا ایران تعلیق کامل فعالیتهای مرتبط با غنی سازی اورانیوم را پذیرفته است یا خیر گفت : ما ساعتی پیش نامه ای رادر این خصوص به آژانس بین المللی انرژی اتمی دادیم.

وی در پاسخ به این سوال که آیا این تعلیق کارخانه UCF اصفهان را نیز شامل می شود یا خیر گفت :

ما برخی از فعالیتهای مربوط با غنی سازی را به تعلیق در آوردیم ؛ به هر حال در نامه ایران به آژانس

همه این موارد هست.

به گفته وی این تعلیق در چارچوب خواسته های قطعنامه پیشین شورای حکام آژانس بین المللی

انرژی اتمی است .

روحانی در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری که پرسید چه تضمینی برای اجرای این توافقات از سوی اروپا وجود دارد گفت : در بیانیه ای که فردا منتشر خواهد شد تفاوت این توافق نامه را با توافقات قبلی

خواهید دید .

وی درخصوص موافقت احتمالی آمریکا با متن این توافق گفت : از این موضوع اطلاعی ندارم ، توافق ما با اروپایی هاست و این سوال را باید از اروپایی ها پرسید .

دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین اعلام کرد : یکی از مواردی که میان ما و اروپا مورد بحث خواهد بود بحث امنیتی است .

موسویان عضو هیات مذاکره کننده ایرانی پس از نشست دوم سعد آباد موافقتنامه اخیر یک برد دو طرفه است // پس از 3 ماه درباره ادامه تعلیق تصمیم خواهیم گرفت // نظر نهایی همان توافق پاریس

است // هر دو طرف جدی هستیم و اروپا از ما حمایت می کند

یکشنبه 24 آبان ۱۳۸۳ - 14 نوامبر ۲۰۰۴

دبیر کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی و عضو هیات مذاکره کننده ایرانی در نشست یکشنبه شب سعدآباد گفت : ما برای اعتماد سازی و هموار کردن راه مناسبات خوب با اروپا و جامعه

جهانی در این توافق ، تعلیق را بر اساس چارچوب قطعنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی پذیرفتیم .
به گزارش خبر نگار "مهر" ، حسین موسویان بعد از مذاکرات سعد آباد که برای توافق بر سر مذاکرات

پاریس صورت گرفت در جمع خبرنگاران رسانه های داخلی و خارجی با بیان اینکه موافقتنامه پاریس یک برد دو طرفه است ، گفت : طبق این توافق دوطرف از 15 دسامبر با تشکیل کارگروه های سه گانه

مذاکره بر سر همکاریهای امنیتی، سیاسی، اقتصادی و هسته ای را آغاز می کنند و تعلیق پذیرفته شده از سوی ایران تا پایان مهلت سه ماهه گفتگوها ادامه خواهد داشت. وی افزود: در پایان سه ماه وضعیت را برای ادامه تعلیق بررسی خواهیم کرد. موسویان با بیان اینکه فردا ایران نظر نهایی خود را اعلام می کند گفت: این نظر همان توافق پاریس خواهد بود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا اروپا در این توافق متعهد شده است که پرونده ایران را از دستور کار شورای حکام آژانس خارج کند یا خیر گفت: تعهد اروپا آغاز روند عادی سازی است. وی همچنین در پاسخ به اینکه چه تضمینی در این خصوص وجود دارد، گفت: احساسمان این است که هر دو طرف جدی هستیم.

موسویان در پاسخ به سوال دیگری گفت که نمی تواند نظر مجلس شورای اسلامی را در خصوص این توافقنامه پیش بینی کند. به گفته این عضو هیات مذاکره کننده ایرانی در این مذاکرات درباره رفع تحریمهای آمریکا علیه ایران و موافقت احتمالی این کشور با نظرات سه کشور اروپایی در موافقتنامه از جمله عادی سازی روند پرونده صحبت نشده است.

موسویان در این باره گفت: فعلا صرفا روابط ما با اروپا مورد بحث است. دبیر کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی در خصوص اظهارات دکتر روحانی مبنی بر توافق امنیتی در این مذاکرات گفت: این مبحث در کارگروه ها مورد بحث قرار خواهد گرفت. وی با تاکید بر اینکه آیا اروپا حق ایران را در بهره برداری صلح آمیز از انرژی هسته ای به رسمیت شناخته است و نیز اینکه آیا اروپا به شناخته شدن ایران در گروه کشورهای دارنده تکنولوژی چرخه سوخت کمکی خواهد کرد یا خیر، گفت: اروپا در این خصوص از ایران حمایت خواهد کرد.

حسن روحانی پس از جلسه ای که با سفرای سه کشور اروپایی در تهران داشت تصریح کرد: «احتمالا فردا توافق ایران با سه کشور اروپایی نهایی می شود.»

یکشنبه 24 آبان ۱۳۸۳ - 14 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)؛ حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان پس از جلسه ای که عصر امروز با فرانسوا نیکولا، ریچارد دالتون و بارون پاول فون مالتسان (سفرای سه کشور فرانسه، انگلیس و آلمان در تهران) داشت تصریح کرد: «این جلسه یکی از مراحل نهایی توافق ایران با سه کشور اروپایی بود.» وی افزود: «لازم بود پیش از توافق نهایی یکسری توضیحات را برای سه کشور بیان کنیم تا مطالب به وزرای خارجه این کشورها منتقل شود.»

روحانی ابراز داشت: «احساس ما این است که اروپا (در بحث مذاکرات و توافق) جدی است.» دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، همچنین خبر داد: «ایران ساعتی قبل، نامه ای را در زمینه تعلیق غنی سازی اورانیوم به آژانس بین المللی انرژی اتمی فرستاده که در آن مواردی از تعلیق غنی سازی اورانیوم را که در چارچوب قطعنامه ی شورای حکام بوده و با آن توافق داشته، اعلام کرده است.»

روحانی تاکید کرد: «تعلیق، برای دوره ی مذاکره با اروپاست.» وی همچنین در پاسخ به سوال ایسنا تصریح کرد: «بحث امنیت، یکی از موارد مورد مذاکره با اروپا بوده است.»

یادآور می شود در این جلسه علاوه بر روحانی و سفرای سه کشور اروپایی، حسین موسویان (دبیر کمیته ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی)، امیر زمانی نیا (مدیرکل سیاسی وزارت امور خارجه) و غلامرضا خوشرو (معاون وزیر امور خارجه) نیز حضور داشتند.

موسویان از تشکیل گروه کاری چهار کشور ایران، آلمان، انگلیس و فرانسه برای تعریف توافقات و همکاری های سیاسی، اقتصادی و هسته ای دو طرف خبر داد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، موسویان، دبیر کمیته ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی پس از جلسه با سفرای سه کشور اروپایی گفت: «سه ماه پس از ماه دسامبر ارزیابی این گروه های کاری را خواهیم داشت.»

وی گفت: «ایران، تعلیق را براساس توافق پاریس پذیرفته است و توافق ایران با اروپائیان، آغاز روند عادی سازی پرونده هسته ای ایران به شمار می رود.»

دبیر کمیته ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان، خاطرنشان کرد: «اروپا تمام حقوق ایران را در چارچوب NPT، به رسمیت می شناسد.»

وی در پایان تاکید کرد: «اروپا از عضویت ایران در باشگاه دارندگان تکنولوژی چرخه سوخت هسته ای حمایت خواهد کرد.»

بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران وارد شدند

یکشنبه 24 آبان ۱۳۸۳ - 14 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فرانسه به نقل از يك سخنگوي آژانس بين‌المللي انرژی اتمی گزارش داد: يك گروه از کارشناسان آژانس بين‌المللي انرژی اتمی به منظور انجام بازرسی‌های مطابق معمول این سازمان، وارد تهران شدند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری ادامه داد: يك ديپلمات در وین امکان این که این گروه قصد دارد تعليق غنی‌سازی اورانیوم اعلام شده از سوی ایران را بررسی کند، منتفی ندانست.

این گزارش می‌افزاید، مساله‌ی تعليق غنی‌سازی اورانیوم موضوع اصلي مذاکرات ایران و آلمان، فرانسه و انگلیس بوده است.

در ادامه این مطلب با اشاره به این که آژانس بين‌المللي انرژی اتمی ارایه‌ی گزارش هسته‌ی ایران را تا فردا (دوشنبه) به تعویق انداخته است و همچنین با اشاره به مذاکرات ایران - اروپا، به نقل از يك ديپلمات آگاه از مذاکرات افزود: ایران نه تنها در خصوص دامنه‌ی تعليق بحث می‌کند، بلکه به دنبال تضمین‌هایی است که اعطای آنها مشکل است.

این گزارش به نقل از ديپلمات یاد شده افزود: سه کشور اروپایی در موقعیتی نیستند که اقدام 35 کشور عضو شورای حکام در نشست 25 نوامبر را تضمین کنند.

اروپا به تهران پاسخ داد

یکشنبه ۲۴ آبان ۱۳۸۳ - ۱۴ نوامبر ۲۰۰۴

وین، خبرگزاری جمهوری اسلامی: يك ديپلمات غربی اعلام کرد: کشورهای آلمان، فرانسه و انگلیس روز یکشنبه پاسخ خود را به آخرین پیشنهاد ایران که پنجشنبه شب ارایه شده بود، به مقام های تهران تحویل دادند.

این ديپلمات بعدازظهر یکشنبه در وین به خبرنگاران گفت: مهم ترین اختلاف نظرموجود بين جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا "زمان" و "دامنه" تعليق غنی‌سازی اورانیوم و چرخه سوخت هسته‌ای است که ظاهراً همچنان لاینحل باقی مانده است.

وی افزود: ایران بر تعليق "شش ماهه" با "دامنه محدود" رضایت داده است، اما اروپاییان مدت زمان تعليق را "باز" و تا زمان رسیدن به توافق قطعی و ماندگار بر سر برنامه هسته‌ای ایران و چگونگی کمک به این کشور در این زمینه تعیین کرده اند. اروپاییان همچنین خواستار تعليق "کامل" غنی‌سازی اورانیوم با ابعاد وسیع هستند.

این ديپلمات که خواست نامش ذکر نشود، اظهار داشت: انتظار می‌رود که ایران روز دوشنبه به آخرین موضعگیری اروپاییان طرف مذاکره خود پاسخ دهد.

وی درباره روند مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا نیز گفت: روند مذاکرات به کندی پیش می‌رود، اما رو به جلو است و رسیدن به توافق در آینده نزدیک دور از دسترس نیست.

"کمال خرازی" وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز شنبه در گفت وگو با خبرنگاران در تهران اعلام کرد: مذاکرات با سه کشور اروپایی فشرده و مهم بوده و به مراحل نهایی خود رسیده است. وی افزود: ایران آخرین پاسخ خود را به طرف های اروپایی ارایه کرده است و اکنون منتظر پاسخ آنان است.

"محمد البرادعی" مدیر کل آژانس بين المللی انرژی اتمی قرار است روز دوشنبه پس از دو بار تعویق، گزارش نهایی خود را درباره پرونده هسته‌ای ایران در اختیار اعضای شورای حکام این آژانس قرار دهد. گفته می‌شود، البرادعی منتظر نتیجه نهایی مذاکرات ایران و اروپا است تا در صورت رسیدن آنان به توافق، تصویر مثبتی از پرونده هسته‌ای ایران ارایه دهد.

در یک تحول دیگر در این راستا، "جورج دبلیو بوش" رئیس جمهوری آمریکا در یک کنفرانس خبری مشترک با "تونی بلر" نخست وزیر انگلیس و متحد قدرتمند خود

سفیر آلمان در تهران در گفتگوی اختصاصی با مهر: «فوری» هنوز به هیچ توافق رسمی نرسیده ایم/توافقات قبلی ابهام داشت اما مذاکرات امشب صریح و شفاف خواهد بود

یکشنبه 24 آبان ۱۳۸۳ - 14 نوامبر ۲۰۰۴

سفیر جمهوری آلمان در تهران گفت: هنوز به هیچ توافق رسمی با ایران نرسیده ایم و در حالی به جلسه می روم که از آخرین پیامهای رد و بدل شده میان تهران و اروپا اطلاع دقیقی ندارم.

بارون پل مالترز در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری مهر افزود: جواب نهایی اروپا به نقطه نظرات ایران که قرار است در جلسه امشب به ما ارائه شود بستگی به این خواهد داشت که بین ما چه حرفهای تازه ای مطرح شده و مذاکره به چه سمتی متمایل شود.

وی تاکید کرد: تعهدات قبلی که میان اروپا و ایران در پاریس توافق شده بود دارای ابهاماتی بود اما در مذاکرات امشب هیچ نکته مبهمی وجود نخواهد داشت و گفتگوها صریح و شفاف خواهد بود.

یادآور می شود در جلسه امشب که در سالن بوستان مجموعه سعادت آباد آغاز شده است علاوه بر دکتر روحانی، سیروس ناصری، حسین موسویان، امیر حسین زمانی نیا و خوشرو معاون بین الملل وزارت امور خارجه کشورمان حضور دارند.

دکتر حسن روحانی در گفتگو با مهر: تا ساعاتی دیگر ایران نتیجه نهایی مذاکرات را اعلام خواهد کرد

دبیر شورایی عالی کشورمان قبل از ورود به جلسه سعد آباد تاکید کرد که نتیجه نهایی تنها در پایان جلسه امشب با فرستادگان سه کشور اروپایی و توسط ایران اعلام خواهد شد. دکتر حسن روحانی در گفتگوی کوتاه اختصاصی با خبرنگاری مهر در خصوص جزئیات مذاکرات خود با هیات اروپایی یادآور شد که هر نتیجه ای و از جمله جزئیات هرگونه توافق احتمالی بعد از جلسه امشب توسط وی اعلام خواهد شد.

حسین موسویان در گفتگو با مهر: ایران تصمیم نهایی خود را گرفته است / توافقات پاریس دستخوش تغییرات عمده و خاصی نشده است

توافقات ایران و 3 کشور اروپایی در پاریس دچار تغییرات عمده و خاصی نشده است. حسین موسویان سخنگوی هیات مذاکره کننده کشورمان قبل از شرکت در گفتگوی نهایی کشورمان با نمایندگان کشورهای انگلیس، آلمان و فرانسه در مجموعه سعد آباد به خبرنگار خبرنگاری مهرافزود: در مدتی که از نشست و توافق اولیه پاریس گذشته است هم ما و هم سه کشور اروپایی درباره جزئیات، تفسیرها و نقطه نظرات خود به بحث و مذاکره پرداخته اند. وی گفت: ایران تصمیم نهایی خود را گرفته است و این تصمیم امشب در جلسه سعدآباد از سوی دکتر حسن روحانی به نمایندگان سه کشور ابلاغ خواهد شد. و توضیح و اطلاع رسانی بیشتر از این حد را به دبیر شورایی عالی امنیت ملی واگذار کرد.

خبرگزاری فرانسه: ایران با توقف غنی‌سازی اورانیوم موافقت کرد

خبرگزاری فارس: یکی از دیپلماتهای نزدیک به مذاکرات هسته‌ای ایران و اتحادیه اروپا اعلام کرد که ایران در راستای توافق با اروپا با توقف کامل غنی‌سازی اورانیوم موافقت کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از تهران، به این ترتیب ماهها مذاکرات سخت میان طرفین در مورد توقف غنی‌سازی اورانیوم خاتمه یافت.

بنا بر این گزارش، یکی از دیپلماتهای نزدیک به آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد: «نامه تهران (به اروپا) اکنون ارسال شده است.»

وی تاکید کرد که آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکنون این نامه را ندیده است. این در حالی است که یکی دیگر از دیپلماتها اعلام کرد: «پذیرش کاملی میان اتحادیه اروپا و ایرانها وجود دارد و ایرانها با توقف کامل غنی‌سازی اورانیوم از جمله توقف هرگونه آزمایش یا تولید در هر یک تاسیسات تبدیل (مواد) موافقت کرده‌اند.»

طبق این گزارش، این دیپلمات با اشاره به یکی از موضوعات اصلی مورد بحث گفت که ایران موافقت کرده که حتی ماده خام قابل تبدیل به فرآورده را که اولین قدم در روند غنی‌سازی به شمار می‌رود، تولید نکند.

متن کامل سخنرانی معاون مدیر کل امور سیاسی بین الملل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی برقراری منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای در خاورمیانه در یک سرگردانی // گاه شمار برنامه های هسته‌ای ایران // آخرین وضعیت پرونده جمهوری اسلامی در آژانس

یکشنبه 24 آبان ۱۳۸۳ - 14 نوامبر ۲۰۰۴

معاون مدیر کل امور سیاسی بین الملل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی طی سخنرانی در کنفرانس مسکو درباره تکثیر سلاح های هسته‌ای در خاورمیانه ، ضمن تاکید بر نکاتی درباره فعالیت های پنهانی هسته‌ای رژیم اشغالگر قدس ، گزارش کاملی را درباره پرونده هسته‌ای کشورمان ارائه کرد.

به گزارش خبرگزاری "مهر" ، دکتر علی اصغر سلطانی که اولین نماینده دائمی جمهوری اسلامی ایران نزد آژانس بین المللی انرژی اتمی (66-1361) بوده است ، دوم نوامبر 2004 در سخنرانی با عنوان "تهدید تکثیر سلاح های هسته‌ای در خاورمیانه " نکات تازه ای را در این باره برشمرد.

در این اجلاس که وی به عنوان سخنران ویژه حضور داشت ، شرکت کنندگان دیگری نیز از مرکز مطالعات سیاسی استراتژیک مسکو ، کمیته دانشمندان برای تحقق امنیت جهانی ، انستیتو ثبات استراتژیک روسیه ، انستیتو روابط بین الملل مسکو و نیز از مرکز اتمی کورچانف روسیه هم به ایراد سخن پرداختند.

متن کامل این سخنرانی که پیشتر بخشهایی از آن با تحریف از جانب برخی رسانه های غربی و نیز روسیه انتشار یافته ، به شرح زیر است:

جمهوری اسلامی ایران تنها کشور در منطقه استراتژیک خاورمیانه است که عضو تمام معاهدات خلع سلاح و عدم تکثیر سلاح های هسته‌ای ، NPT ، CWC BWC ، CTBT است. در همین حال ایران تنها کشوری است که در بیشتر موارد از سود بردن از عضویت و همچنین استفاده از حق لاینفک خود برای استفاده از انرژی هسته‌ای و عوامل بیولوژیکی و شیمیایی برای کاربردهای صلح آمیز محروم شده است و نهایتا ایران قربانی اصلی سلاح های شیمیایی می باشد .

به عنوان یک اصل و براساس اندیشه های اسلامی ، ایران یکی از فعال ترین حامیان تدابیر بین المللی درباره خلع سلاح و عدم گسترش سلاح های هسته‌ای به ویژه در مورد سلاح های کشتار جمعی بوده است. ایران قربانی اصلی سلاح های شیمیایی با بیش از صد هزار تلفات بوده و صدها هزار تن نیز هنوز از آن رنج می برند و تحت درمان هستند .

تشخیص منبع عدم تکثیر سلاح های هسته‌ای:

یک بازبینی انتقادی و تشخیص بی غرض از شرایط کنونی بین المللی حقایق تلخ و نگران کننده این قرن را که در زیر آمده آشکار می کند:

کاربرد سلاح های هسته ای، ادامه تکثیر جنگ افزار و سلاح های هسته ای، عدم تمایل کشورهای دارنده سلاح هسته ای به کنار گذاشتن سلاح های هسته ای به هر قیمت، در نتیجه گسترش عمودی و افقی سلاح های هسته ای و از زمانی که ان پی تی لازم الاجرا شده است، دو کشور دیگر دارنده سلاح هسته ای به کلوپ پیوسته اند، یک تهدید جدی به دلیل توانایی تسلیحات هسته ای اسرائیل، تلاش ها به ویژه شکست ابتکار ایران در سال 1974 برای برقراری منطقه آزاد سلاح های هسته ای در خاورمیانه، شرایط به بن بست رسیدن کنفرانس خلع سلاح در ژنو، عدم پایبندی کشورهای دارنده سلاح هسته ای برای محقق نمودن تعهدات صریح خواسته شده از آنها در کنفرانس بازبینی ان پی تی 2000 بالاخره مورد دیگر لزوماً آخرین مورد: عدم اجرای سی تی بی تی در نتیجه رد شدن آن از سوی آمریکا.

چطور خاورمیانه به یک منطقه کشمکش و درگیری تغییر کرد؟

پس از قرن ها همزیستی صلح آمیز پیروی سه دین مقدس، خاورمیانه سرزمین نیایش و عشق به یک جهنم تغییر یافت: رزمگاهی ناعادلانه از خودخواهی و تعصب ساده لوحانه مذهبی از یک سو و نگرانی درست انسان های معصوم بی خانمان از سوی دیگر. اشغالگران صهیونیست و گمراه کردن مهاجران ساده لوح با ارجاع کردن آنها به "سرزمین وعده داده شده" و قول برای انتقام گرفتن از قتل عام های ناعادلانه توسط هیتلر. اما انتقام از مسلمانان علیرغم اینکه همیشه نسل کشی غیرانسانی نژاد پرستی را برضد اندیشه های مقدس صلح آمیز اسلام می دانند!! تهدید بالقوه هولوکاست وحشتناک هسته ای ایجاد شده به دلیل برنامه هسته ای اسرائیل بیشتر می شود و این دیدگاه نیز رشد می کند که هولوکاست تدابیر اسرائیل برای باقی ماندن را قانونی کرد.

برقراری منطقه عاری از سلاحهای هسته ای در خاورمیانه در یک سرگردانی! درخواست جامعه بین المللی برای برقراری دوباره صلح و امنیت در این منطقه استراتژیک هیچ تاثیری نداشته است زیرا اسرائیل به طور فعالانه گزینه هسته ای را از اولین روزها پی گیری می کرده است. این برنامه با ایجاد کمیسیون انرژی اتمی اسرائیل (IAEC) در سال 1952 گام به جلو برداشت. "ارنست دیوید برگ مان" رییس این کمیسیون از مدت ها پیش ساخت یک بمب را در اسرائیل حمایت کرده است تا به بهترین روش مطمئن شود که "ما دیگر هرگز بره هایی نیستیم که به قتل گاه برویم". آمریکا و متحدین استراتژیک اروپایی اسرائیل از هیچ تلاشی برای کمک به برنامه های هسته ای این رژیم دریغ نوزیدند. همه تاسیسات هسته ای به طور مخفیانه و خارج از بازرسی پادمان های آژانس بین المللی انرژی اتمی ساخته شدند. با گذشت چند دهه از ترکیب بی توجهی، تحلیل اشتباه و فریب موفقیت آمیز اسرائیل، سپا گزارشی را در سال 1968 منتشر کرد که اسرائیل تولید تسلیحات هسته ای را به طور موفقیت آمیز آغاز کرده است. این اعلام بی شک برای تهدید کردن فلسطینی ها و کنار گذاشتن امید بازیابی سرزمینشان و اجبار کشورهای عربی به مصالحه بر حقوق فلسطینی ها بود. موضوع زندانی شدن تکنسین هسته ای اسرائیل نیز کاری ساختگی با همین هدف بود زیرا اسرائیل به طور عمومی دارا بودن سلاح های هسته ای انکار کرده و از سیاست بازدارندگی اعلام نشده بهره می جوید.

پس از از بین رفتن رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی واقعیات درباره برنامه هسته ای آن و همچنین همکاری گذشته نظامی آن با اسرائیل فاش شد. بسیاری از ناظران دریافتند که یک انفجار هسته ای مظنونانه در جنوب اقیانوس هند در سال 1979 یک آزمایش هسته ای مشترک میان اسرائیل و آفریقای جنوبی بوده است.

اسرائیل انبار وسیع هسته ای با طیف وسیعی از موشک های بالستیک داراست که می تواند هر هدفی را در خاورمیانه ضربه بزند.

برخی شک می کنند که اسرائیل شاید تسلیحات هسته ای وسیع خود را برای مبارزه با کودکان بی خانه مان فلسطینی که سلاح آنها سنگ است، توجیه می کنند! زیرا علیرغم اینکه اسرائیل از هواپیما های جنگی مدرن، تانک و موشک در ارتش آموزش دیده خود علیه فلسطینی ها استفاده کرده و با نادیده گرفتن کامل حامیان حقوق بشر در آمریکا و اروپا قتل عام کرده است، اما آنها هنوز شکست نخورده اند.

اسرائیل به هر فریبی از پیوستن به ان پی تی و اجرای پادمان های آژانس بین المللی انرژی اتمی سرباز زده و علیرغم درخواست های جامعه بین الملل به ویژه قطعنامه های مکرر آژانس بین المللی انرژی اتمی اجرا نکرده است. آمریکا و بسیاری از کشورهای اروپایی نه تنها نادیده گرفته شده اند ولی بر خلاف این قطعنامه رای داده اند.

ارتباط میان پیروی از پیمان های خلع سلاح و عدم تکثیر سلاح های هسته ای و به ویژه ان پی تی به طرح صلح خاورمیانه و امنیت آن یک بهانه توجیه نشدنی است. زیرا تا زمانی که اسرائیل از سلاح های هسته ای، شیمیایی و بیولوژیک خود دست برنداشته و از ان پی تی پیروی نکرده و در نتیجه فعالیت های هسته ای خود را تحت نظر کامل پادمان های آژانس و پروتکل الحاقی در نیآورده است، کشورهای منطقه احساس امنیت نمی کنند. این تدابیر برای تحقق منطقه عاری از تسلیحات هسته ای خاورمیانه پیش نیاز هستند و بنابراین تا زمانی که اسرائیل این نگرانی های بین المللی را از بین نبرد، ما در این چرخه سرگردان قرار داریم.

حمله مسلحانه بر ضد تاسیسات هسته ای در خاورمیانه

در طول جنگ خلیج فارس تابو مربوط به رژیم عدم تکثیر سلاح های هسته ای شکسته شد. برای نخستین بار تاسیسات هسته ای al tuwaitha در عراق شامل مواد تابش دیده (سوخت هسته ای) به طور هدف مند از سوی اسرائیل مورد حمله قرار گرفت. حمله قبلی اسرائیل به اوسیراک، راکتور تموز در سال 1981 زمانی اتفاق افتاد که هیچ سوختی در هسته راکتور قرار داده نشده بود. اما این حادثه هراس ها را از نتیجه حمله مسلحانه به تاسیسات هسته ای برانگیخت.

در پی حمله نظامی اسرائیل به راکتور هسته ای عراق علیرغم ممانعت و آراء منفی آمریکا و کشورهای اروپایی قطع نامه ای برای محکوم کردن این تهاجم در آژانس تصویب شد. در نتیجه عدم وجود تدابیر جهانی تاثیرگذار، رژیم صدام به تاسیسات هسته ای ایران در بوشهر حمله کرد، عراق خود نیز خسارات قابل توجهی به تاسیسات هسته ای ایران در بوشهر در سال 1984، 1985 و 1987 وارد کرد. سازمان های بین المللی از جمله آژانس بین المللی انرژی اتمی و سازمان ملل این تهاجم را نادیده گرفتند. در طول کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی در سال 1990 جمهوری اسلامی ایران پیش نویس یک قطع نامه درباره "ممانعت از همه حملات مسلحانه برضد تاسیسات هسته ای در حال ساخت و یا در حال کاری که برای اهداف صلح آمیز هستند" ارائه کرد که علیرغم ممانعت آمریکا و عدم حمایت کشورهای اروپایی تصویب شد.

طبق این قطع نامه هر حمله مسلحانه و تهدید برضد تاسیسات هسته ای که در حال ساخت یا در حال کار هستند و به اهداف صلح آمیز اختصاص داده شده اند، نقض منشور سازمان ملل، قوانین بین المللی و اساسنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی است و شرایطی را پدید می آورد که شورای امنیت سازمان ملل می تواند فوراً طبق قوانین این سازمان بین المللی عمل کند.

انحراف مسیر توجهات از مسائل بزرگ به مسائل کوچک توجه جامعه جهانی از موضوعات فاجعه بار ذکر شده در بالا و تهدید بالقوه هسته ای اسرائیل با سیاسی کردن مسائل کاملاً فنی فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی ایران که طبق پادمان ها و قوانین مربوطه باید با روشی کاملاً فنی در آژانس حل شوند، منحرف شده است. تصویر کامل و واضح از فعالیت های هسته ای ایران گاه شمار برنامه های هسته ای ایران:

(a) تقریباً 30 سال قبل شاه در برنامه های جاه طلبانه اتمی اش تصمیم گرفت بوسیله نیروگاههای اتمی 23000 مگاوات برق تولید کند. ایران در سال 1974 با آمریکا، 1976 با آلمان و 1977 با فرانسه پیمان سوخت هسته ای 10 ساله امضاء کرد. کشورهای غربی برای عقد قرارداد مناقصه ای، پیرامون برنامه های اتمی ایران از جمله چرخه سوخت هسته ای با یکدیگر به رقابت برخاسته بودند و آمریکا نیز در پروژه غنی سازی لیزری دخیل بود!

در سال 1975 ایران 10 درصد از سهام نیروگاه غنی سازی اورانیوم Euoldif که در "تريکاستین" فرانسه در حال ساخته شدن بود خرید. شاه یک میلیارد دلار برای جلوگیری از ورشکستگی Euoldif به آن شرکت کمک مالی کرده است.

آن روزها کشورهای غربی هرگز این سؤال را که ایران با داشتن منابع و ذخائر عظیم گاز طبیعی و نفت چه نیازی به انرژی هسته ای دارد مطرح نکردند. این سیاست یک بام و دو هوای آشکار است. (b) بطور طبیعی بعد از یک چنین تحول بی نظیر و تاریخی، فروپاشی تاریخ 2500 ساله شاهنشاهی و جایگزینی حکومتی دموکراتیک، بررسی دقیق از تمام طرحهای صنعتی، فرهنگی اقتصادی و اجتماعی اجتناب ناپذیر بود. با وجود این حقیقت که بهره برداری از نفت در فرایند صنعتی نظیر صنعت پتروشیمی ارزش افزوده فراوانی را تولید خواهد کرد و وابستگی انحصاری در یک گزینه برای تولید برق توجیه کننده نیست لازم بود در همان زمان پروژه های موجه فنی و عملیاتی برنامه ریزی شود. جمهوری اسلامی بعضی از قرار دادهائی را که قبل از انقلاب منعقد شده بود را ملغی اعلام کرد و متعادل هسته ای تکمیل اولین واحد نیروگاه بوشهر بسنده کرد که بعداً به خاطر تحریمها، محروم سازی و فقدان تضمینهای الزام آور بین المللی به لحاظ حقوقی تهیه مایحتاج اتمی، ایران هیچ چاره ای جزء جز وابستگی به منابع و کار سخت نیروهای بومی روی چرخه سوخت اتمی نداشت. باید به خاطر آورده شود که ایران هیچ اورانیومی از Euoldif به عنوان یکی از سهامداران این شرکت دریافت نکرد ضمن اینکه ایران برای راکتور تحقیقاتی در تهران که برای مصارف پزشکی و دارونی رادیو ایزوتوپ تولید می کرد نیاز شدید داشت تا سوخت جدید را جایگزین سوخت قدیمی بنماید.

حال بعد از 25 سال ایران تصمیم گرفته تا سال 2020 ظرفیت برق از نیروگاه هسته ای را به 7000 مگاوات برساند که این میزان هنوز یک سوم برق اتمی است که 30 سال قبل در نظر گرفته شده بود. تحولات بین الملل ایران را به سوی خود کفائی در چرخه سوخت هسته ای سوق داد:

کنفرانس سازمان ملل پیرامون گسترش همکاریهای بین المللی برای اهداف صلح آمیز (unpune) بعد از تقریباً 10 سال مذاکرات فشرده در وین، ژنو و نیویورک سر انجام در سال 1987 در ژنو برگزار شد که در آن، کشورهای در طول کنفرانس چالشهای جدی روبرو بودند.

کشورهای صنعتی بویژه ایالات متحده برای پذیرش سند نهائی از طریق اجماع، مشکلاتی را ایجاد کردند و کنفرانس به شکست انجامید.

کنفرانس جنبش غیر متعهدها، پیرامون گسترش همکاریهای بین المللی در خصوص استفاده صلح آمیز انرژی اتمی در سال 1983 در هاوانا کوبا برگزار گردید و در آن از تمام اعضاء سازمان ملل خواسته شد

گام مشترکی را برای گسترش همکاری در برطرف کردن موانع موجود و همکاری کامل برای موفقیت در کنفرانس unpune سازمان ملل بردارند ولی در عمل خواسته های کشورهای در حال توسعه محقق نشد.

کمیته تضمین تامین نیازمندیهای هسته ای (CAS) بوسیله آژانس انرژی اتمی برای تدوین اصول فرایندی که تامین مواد هسته ای و تجهیزات برای تاسیسات اتمی صلح آمیز تضمین کند تاسیس گردید. بعد از بیش از 7 سال مذاکرات مفصل و مبسوط در دهه هشتاد میلادی کمیته به نتیجه ای نرسید و در سال 1987 متلاشی گشت.

برنامه همکاریهای فنی آژانس انرژی اتمی به جای بهره مندی از بودجه منظم از طریق کمکهای داوطلبانه و اعانات تغذیه مالی می شد. بنابر این ، اساس و بنیانهای تضمینی و قابل پیش بینی وجود نداشت. خواست مستمر کشورهای در حال توسعه در طول سه دهه گذشته برای اصلاح سیاست ناعادلانه آژانس از سوی کشورهای توسعه یافته، نادیده گرفته شده است. آخرین وضعیت مسائل اتمی ایران در آژانس بر اساس گزارش GOV/2004/60 دبیرکل: موضوعات عمده مرتبط با پادمان هسته ای آژانس:

(1) غنی سازی

(2) باز فراوری

(3) آلودگی ها

(4) پروتکل الحاقی

آخرین وضعیت این موارد عمده با استناد به گزارش ماه سپتامبر البرادعی به شورای حکام در ماه سپتامبر عبارتند از:

(1) غنی سازی:

در بین چند شیوه غنی سازی اورانیوم دو گزینه ای که در پی می آید توسط ایران مورد استفاده قرار گرفته است:

(a) غنی سازی لیزری: پروژه های (ALVIS & MLIS) پایان یافته و تجهیزات بر چیده شده اند. همانطور که در پاراگراف 57 منعکس می شود "... رسیدگی های آژانس به نقطه ای رسیده که به دو موضوعی که قبلاً از نظر آژانس لازم بود مورد بازرسی قرار گیرند (یعنی اعلام ایران مبنی بر فعالیتهای غنی سازی لیزری و آزمایشهای مبنی بر تبدیل اورانیوم) از این به بعد رسیدگیها به عنوان یک موضوع عادی اجرای پادمان تلقی خواهد شد.

(b) غنی سازی سانتریفیوژ: پروژه ملی در نطنز به حالت تعلیق در آمده است. تصمیم داوطلبانه پیرامون گسترش تعلیق ، شامل تولید قطعات از زمانیکه سه کشور اروپائی به وعده های خود مبنی حذف موضوع از دستور کار شورای حکام در ژوئن عمل نکردند مورد تجدید نظر قرار گرفت. لیکن هیچ فرایند غنی سازی اورانیوم و تزریق مواد هسته ای UF6 وجود ندارد، از زمانیکه تصمیم اتخاذ شده غنی سازی سانتریفیوژ را در نطنز بصورت داوطلبانه به حالت تعلیق در آورده است و آژانس دوربین و تجهیزات برای کنترل نصب کرده است.

در پاراگراف 54 از گزارش مدیر کل آمده است: آژانس توانسته مشخص کند که هیچ گونه عملیات یا آزمایش سانتریفیوژ در PFEP وجود نداشته و هیچ مواد هسته ای در آنجا به سانتریفیوژها ارائه نگردیده و اینکه هیچگونه بکارگماری و نصب سانتریفیوژ جدید در PFEP و FEP وجود ندارد. (2) بازفراوری: به پروژه جداسازی پلوتونیوم 10 سال قبل پایان داده شده است. تجهیزات بر چیده شدند ، بنابر این درخواست برای تعلیق فعالیتهای بازفراوری بی معنی است. در پاراگراف 54 گزارش آمده است: آژانس توانسته مشخص کند که هیچ فعالیت بازفراوری در آزمایشگاه چند منظوره جابر ابن حیان وجود نداشته است.

(3) تبدیل اورانیوم:

الف R&D-A-

آژانس پروژه های تحقیقاتی را که قبلاً پایان داده شده بود دقیقاً مورد بررسی قرار داده است. آژانس اکنون به این نتیجه رسیده که مسائل حل می شود و پیگیری بر اساس برنامه منظم و عادی ادامه خواهد یافت (پاراگراف 57 گزارش دبیرکل). تنها 57 کیلوگرم اورانیوم طبیعی، کیک زرد در طول 25 سال گذشته در ایران در پروژه های پژوهشی استفاده شده حال آنکه 350 هزار کیلو گرم استفاده نشده و تحت نظارت آژانس بوده است. ضمناً ایران بر اساس تعهدات پادمان (سند 153) حق داشت 10 تن را از بازرسی آژانس معاف کند .

ب B-UCF-

طرح تبدیل اورانیوم در اصفهان از زمانیکه طرح پرسشنامه اطلاعاتی (DIQ) که تقریباً چهار سال پیش تسلیم آژانس گردید تحت پادمان آژانس بوده است. فرایند قبل از راه اندازی تولید انبوه و آزمایشات تحت نظارت پادمان آژانس و پروتکل الحاقی قرار دارند. در سپتامبر سال 2004 به عنوان تدابیر اعتماد سازی و شفافیت ایران اجازه داده UF6 و انباشت تانکها دوربین کنترل آژانس نصب گردد.

(4) آلودگیها: (LEU&HEU)

بر پایه نتایج و تحلیل نمونه ها و به خاطر فقدان ذرات تهی اورانیوم آژانس به این نتیجه رسید که: این موج و قابل دفاع است که آلودگی (HEU اورانیوم با غنای بالا) که در این مکانها پیدا شده ممکن است، در نتیجه غنی سازی اورانیوم از سوی ایران در شرکت کالای الکتریک و نطنز نباشد. (اشاره به

پاراگراف 58 گزارش دبیرکل). آژانس بطور نزدیک با ایران و سایر کشورها در جهت مشخص شدن منشاء خارجی این آلودگی ها کار می کند.
(5 پروتکل الحاقی:

ایران پروتکل الحاقی به گونه ای که تصویب شده باشد اجرا می کند. ده هزار و 30 صفحه اظهارنامه اولیه ارائه و به دقت بوسیله آژانس مورد بررسی قرار گرفته است.
بیش از 15 اجازه دسترسی تکمیلی عمدتاً بر طبق بند چهار پروتکل الحاقی عمدتاً ضرب الاجل دو ساعته تاکنون انجام شده است. آژانس از زمانیکه مساله در شورای حکام مطرح شده بیش از 900 نفر روز بازرسی سخت گیرانه انجام داده است. این در تاریخ آژانس بی سابقه می باشد .

در یک جمع بندی ، آژانس هیچ گونه شواهدی بر انحراف فعالیت های هسته ای ایران به سوی اهداف نظامی نیافته است و عدم پایبندی نسبت تعهدات پادمان آژانس اثبات نشده است.
آخرین موضع جنبش عدم تعهد پیرامون برنامه های هسته ای ایران در شورای حکام در سپتامبر 2004: جنبش عدم تعهد به آینده و به گزارش بعدی دبیر کل نگاه می کند و بر این باور است که تمام مسائل باید منحصرأ از دیدگاه فنی مورد حل و فصل قرار گیرد. جنبش عدم تعهد اهمیت فوق العاده ای به تصمیمات شورای حکام از طریق اجراء و خاتمه فوری این موضوع و حذف آن از دستور کار نشست آتی شورای حکام آژانس و برقراری وضعیت عادی قائل است.
نتیجه:

فعالیت های پنهانی و اعلام نشده اسرائیل ، بی اعتنائی آن به قطعنامه های بین المللی طی نیم قرن گذشته، عدم پایبندی به پیمانهای منع گسترش و خلع سلاح و پادمان تمام جامع آژانس از یک طرف و برخورد تبعیض آمیز با دیگر کشورها در منطقه، بویژه جمهوری اسلامی ایران، محرومیت از حق مسلم برای استفاده از انرژی اتمی برای مقاصد صلح آمیز به رغم عضویت فعالش در سازمان بین المللی مربوط به پیمانهای خلع سلاح و همکاری کامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی از طرف دیگر نمی تواند پایدار باقی بماند. جامعه بین الملل باید با این مساله و تهدید بالقوه صلح و امنیت منطقه و جهان به شیوه ای اضطراری و با جدیت برخورد کنند .

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

مقامهای ارتش آمریکا اعلام کردند که نیروهای این کشور کنترل کامل شهر فلوجه را به دست گرفته اند و پس از يك هفته نبرد سنگین در این شهر و اطراف آن هیچ مرکز تجمعی از "شورشیان مسلح" باقی نمانده است .

یکشنبه 24 آبان ۱۳۸۳ - 14 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس، يك افسر آمریکایی که نخواست نامش فاش شود، گفت: فلوجه اشغال شده اما آرام نشده است .
به منظور جلوگیری از حملات اشتباه به نیروهای آمریکایی و عراقی حملات توپخانه ای و هوایی متوقف شده است .

مقامهای عراقی نیز اعلام کردند که عملیات جهت "آزاد سازی" شهر فلوجه به پایان رسیده اما دو شخصیت اصلی تحت تعقیب در این شهر یعنی ابومصعب الزرقاوی و شیخ عبدالله الجنابی گریخته اند .
افسران آمریکایی می گویند، به هر حال مقاومت به طور کامل آرام نشده و هنوز چند روز جنگ برای آرام کردن کامل شهر باقی مانده است .

مشاور امنیت ملی عراق اعلام کرد که جنگ شش روزه برای کنترل فلوجه با کشته شدن بیش از يك هزار شبه نظامی پایان یافته و قاسم داوود، مشاور امنیت ملی عراق در يك کنفرانس خبری در بغداد اظهار داشت، ابومصعب الزرقاوی و مشاور ارشدش گریخته اند و حامیان خود را برای تجربه ی مرگ تنها گذاشتند. وی نیز افزود: بیش از يك هزار تن کشته شده و بیش از 200 تن دیگر دستگیر شده اند .
داوود بیان داشت: "عملیات فجر" به پایان رسید اما تعدادی از اشرار باقی مانده اند و ما عملیات پاکسازی را آغاز کرده ایم .

این در حالی است که جنگنده های آمریکایی اقدام به پرتاب بمب های 500 پوندی بر مواضع شورشیان در این شهر کرده اند. قبل از آغاز عملیات مقام های نظامی آمریکا تخمین زده بودند که حدود دو تا 2500 شبه نظامی در این شهر مستقر هستند اما به نظر می رسد تعداد زیادی از آنها گریخته اند و اکثراً به شهر موصل رفته اند .

نیروهای آمریکایی روز پنجشنبه این شهر را بمباران کردند. قاسم داوود گفت :شورشیان با حمله به پاسگاه های پلیس و اشغال مرکز شهر برای يك تا يك و نیم ساعت سعی کردند ما را در رابطه با فلوجه تحت فشار گذارند و آشوب و هرج و مرج بیافرینند. اما ما آنها را نابود می کنیم ما با تمام قدرت تمامی عناصری را که در خیابان ها مسلح باشند، نابود می کنیم. به اعتقاد ما حمله به فلوجه عملیات مثبتی از جهت ایجاد امنیت و ثبات در کشور بود .

در حمله به فلوجه حداقل 24 سرباز آمریکایی نیز کشته شده اند .

در همین حال گزارش شده است، غروب روز شنبه يك سری انفجارها مرکز بغداد را لرزاند و صدای آژیر در منطقه ی الخضرا شنیده شد، اما گزارشی از علت و یا نتایج این انفجارها در دست نیست؛ با این

حال گروه ارتش انصارالسنه مسوولیت پرتاب چندین موشک به منطقه‌ی الخضرا را برعهده گرفته است. يك خودرو نیز در مسیر اصلی فرودگاه بغداد منفجر شد و درگیری‌هایی در نزدیکی وزارت آموزش و پرورش بغداد رخ داد .

در اثر انفجار و درگیری در اطراف منطقه‌ی ابوغریب بغداد نیز 4 تن کشته و 29 تن زخمی شدند. در درگیری‌ها در منطقه‌ی تل عفر واقع در شمال بغداد نیز يك عراقی کشته و 10 تن زخمی شدند. همچنین خط لوله‌ی حامل نفت خام عراق از تاجی واقع در 12 مایلی شمال بغداد به پالایشگاه دوره در بغداد توسط مهاجمان منفجر شد. به گفته‌ی شاهدان مهاجمان حداقل برای چند روز است که کنترل شهر تاجی را در دست دارند و با پخش اطلاعیه‌هایی به مردم هشدار داده‌اند که خانه‌هایشان را ترک نکنند و به سر کار نیایند .

همچنین به دنبال بحرانی شدن اوضاع عراق به ویژه در شهر فلوجه، ایاد علاوی مجدداً مدت زمان بسته شدن فرودگاه بغداد را تمدید کرد .

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی المحيط، سخنگوی ایاد علاوی، نخست وزیر حکومت موقت عراق، اظهار داشت: بنا بر وضعیت امنیتی موجود، مدت زمان بسته شدن فرودگاه بغداد و لغو تمام پروازهای داخلی و خارجی تا 24 ساعت دیگر نیز تمدید شده است .

سخنگوی علاوی گفت: این اقدام در ادامه‌ی طرح برقراری وضعیت اضطراری در مناطق بحران زده و درگیر انجام می‌شود .

وی تأکید کرد: چنین اقدامی با توجه به اوضاع امنیتی و بحران زده‌ی عراق ضروری به نظر می‌رسید .

از سوی دیگر علاوه بر 24 کشته‌ی آمریکایی در فلوجه، سخنگوی ارتش آمریکا اعلام کرد: 178 تن دیگر از سربازان آمریکایی نیز زخمی شده‌اند .

وی تأکید کرد: اجازه ندادن به خروج مردان 15 تا 55 ساله‌ی فلوجه‌یی، نقش مهمی در موفقیت عملیات در این شهر داشته است .

از سوی دیگر، خبرنگار مجله‌ی تایم که با نیروهای آمریکایی همراهی می‌کند، گفت: هنگ دوم پیاده نظام آمریکا که به عنوان اولین نیروها وارد فلوجه شده‌اند، متوجه شده‌اند که در تمام خانه‌های این شهر تله‌های انفجاری کار گذاشته شده است .

شبکه‌ی خبری العربیه نیز از کشته و زخمی شدن بیش از 40 تن در منطقه‌ی الحویجه در 40 کیلومتری غرب بغداد طی درگیری‌های نظامی نیروهای آمریکایی و عراقی با مردم این منطقه خبر داد .

به گزارش ایسنا، خبرنگار العربیه اظهار داشت: مردم این منطقه در يك تظاهرات اعتراض آمیز به حملات نظامی آمریکا به شهر فلوجه، با نیروهای آمریکایی و عراقی درگیر شدند .

وی تصریح کرد: این تظاهرات در ابتدا به صورت مسالمت آمیز برگزار شد؛ اما حضور نیروهای آمریکایی به همراهی نیروهای عراقی باعث تحریک مردم و درگیری تن به تن آنها با این نیروها شد .

وی تأکید کرد: نیروهای آمریکایی و گارد ملی عراق پس از درگیری با تظاهرکنندگان معترض، به سوی آنها شلیک کردند که منجر به کشته شدن بیش از 20 تن شد .

وی تأکید کرد: هم چنین در این درگیری‌ها تعدادی از نیروهای عراقی توسط تظاهرکنندگان کشته یا زخمی شده‌اند .

خبرنگار العربیه افزود: تظاهرات اعتراض آمیز نسبت به عملیات نظامی آمریکا در شهر فلوجه نه تنها در این منطقه بلکه به صورت همزمان در بسیاری دیگر از مناطق عراق برگزار شده است یا در حال برگزاری است و در اکثر این تظاهرات، میان تظاهرکنندگان و نیروهای آمریکایی و عراقی درگیری و تنش ایجاد شده است .

همچنین شبکه‌ی تلویزیونی الجزیره از کشته و زخمی شدن پنج نظامی آمریکایی در شمال بغداد خبر داد .

این شبکه‌ی تلویزیونی بیان داشت: يك خودروی نظامی آمریکا که در حال گشت زنی در منطقه‌ی شمال بغداد بود، بر اثر انفجار يك مین منهدم و در این انفجار پنج نظامی آمریکایی کشته و یا زخمی شده‌اند .

این در حالی است که يك ماشین بمب‌گذاری شده که بر سر راه يك کاروان آمریکایی در شهر تکریت قرار داده شده بود، توسط نیروهای فنی خنثی شد .

از سوی دیگر، شبکه‌ی تلویزیونی العربیه از انفجار دو ماشین بمب‌گذاری شده در جنوب عراق و کشته و زخمی شدن بیش از 12 تن از نیروهای نظامی و غیرنظامی خبر داد .

خبرنگار العربیه اظهار داشت: این دو ماشین بمب گذاری شده در نزدیکی يك پمپ بنزین در شهر حله واقع در جنوب عراق منفجر شد و هدف اصلی در این انفجار مدیر امنیتی این شهر بوده است که این ترور ناموفق به پایان رسید و تنها منجر به کشته و زخمی شدن عابران پیاده و افراد مستقر در آن منطقه شده است .

این در حالی است که کالین پاول، وزیر امور خارجه‌ی آمریکا، در گفت‌وگویی کوتاهی با این شبکه‌ی خبری اظهار داشت: عملیات نظامی در شهر فلوجه تا زمان نابود سازی تمام گروه‌های شبه نظامی مسلح به پایان نخواهد رسید .

پاول تأکید کرد: از میان بردن مخالفان و ریشه کنی این افراد در عراق جهت برگزاری انتخابات آینده در این کشور آن هم در زمان مقرر خود، بسیار ضروری است .

پاول هم چنین با تشویق نیروهای عراقی به شرکت در عملیات نظامی شهر فلوجه گفت: شرکت این نیروها و همراهی آنها با نیروهای آمریکایی قابل تقدیر و تحسین است

وزرای کشور مصر، عربستان سعودی، سوریه، اردن، ترکیه و کویت به ایران می‌آیند

یکشنبه 24 آبان ۱۳۸۳ - 14 نوامبر ۲۰۰۴

وزرای کشور همسایگان عراق و کشور مصر، این ماه در سفر به ایران، برای بحث و گفت‌وگو درباره مسائل عراق با یکدیگر دیدار می‌کنند.
به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، آسوشیتدپرس گزارش داد: در این کنفرانس، وزرا و مقامات امنیتی - اطلاعاتی، در خصوص افرادی که به ارتباط با آشوب‌های عراق مظنون هستند اطلاعاتی را با یکدیگر در میان می‌گذارند.
تحلیل‌گران می‌گویند ایران میزبانی این کنفرانس را بر عهده گرفته تا به واشینگتن نشان دهد خطری را که القاعده بر عراق و ایران تحمیل کرده تشخیص داده و تأیید می‌کند.
وزرای کشور مصر، عربستان سعودی، سوریه، اردن، ترکیه و کویت برای حضور در این کنفرانس به تهران خواهند آمد.
پیش از این اعلام شده بود ژنرال "حسن فلاح النقیب" نیز برای شرکت در کنفرانس وزرای کشور همسایگان عراق به تهران خواهد آمد.

دونالد رامسفلد: حملات به فلوجه هم چنان ادامه خواهد داشت

یکشنبه ۲۴ آبان ۱۳۸۳ - ۱۴ نوامبر ۲۰۰۴

وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد: حملات ارتش آمریکا علیه فلوجه هنوز پایان نیافته است.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "دونالد رامسفلد"، وزیر دفاع آمریکا، اعلام کرد: حملات علیه شهر فلوجه، در غرب بغداد، همچنان ادامه دارد و نیروهای آمریکایی نیز فلوجه را به طور کامل در کنترل دارند. وی همچنین تأکید کرد: فلوجه از کنترل افراد مسلح خارج شده است.
به گزارش پایگاه اینترنتی الجزیره، هواپیمای آمریکایی منطقه عامریه در غرب فلوجه را که 1700 نفر در آن ساکن هستند، بمباران کرده‌اند.
در پی این حمله پنج تن کشته و چهار تن دیگر نیز زخمی شدند.
این درحالی است که مقر نیروهای آمریکایی در منطقه الکرامه در شمال غرب فلوجه نیز هدف خمپاره‌های موشکی قرار گرفت.
تفنگداران دریایی آمریکا با افراد مسلح در منطقه جولان در شمال غرب فلوجه درگیر شدند. نیروهای آمریکایی اعلام کردند: 50 درصد این منطقه را تحت کنترل خود در آورده‌اند.
"جان ساکر"، فرمانده تفنگداران دریایی آمریکا، همچنین اعلام کرد: نیروهای آمریکایی در حال حاضر کنترل 80 درصد از مناطق فلوجه را در اختیار دارند. ارتش آمریکا همچنین اعلام کرد: چهار تن از افراد مسلح در این شهر دستگیر شده‌اند.

زرقاوی از فلوجه گریخت

وزیر امنیت ملی عراق از متواری شدن مرد شماره سه القاعده و رئیس شورای مجاهدین فلوجه خبر داد.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "قاسم داود"، وزیر امنیت ملی عراق، گفت: "ابومصعب زرقاوی"، مرد شماره سه شبکه تروریستی القاعده، و "عبدالله" جنابی، رئیس شورای مجاهدین فلوجه، از مخفیگاه خود در فلوجه فرار کردند.

به گزارش پایگاه اینترنتی بوابه، وزیر امنیت ملی عراق در ادامه تأکید کرد: عملیات موسوم به فجر، برای پاکسازی فلوجه از شورشیان، در آستانه به پایان رسیدن است.
وی در ادامه گفت: دولت عراق بر بکارگیری تمام قوا برای از بین بردن افراد مسلح مستقر در فلوجه تأکید دارد.

این درحالی است که ارتش آمریکا نیز اعلام کرد: نیروهای آمریکایی 80 درصد مناطق فلوجه را در کنترل گرفتند. "دونالد رامسفلد"، وزیر دفاع آمریکا، نیز بر ادامه عملیات ارتش آمریکا در فلوجه تأکید کرد.
یک فرماندهی آمریکایی امروز (یکشنبه) اعلام کرد، درگیری‌های یک هفته‌ای نیروهای آمریکایی و عراقی در شهر فلوجه تاکنون باعث کشته شده 31 سرباز آمریکایی و شش تن از نیروهای گارد ملی عراق شده است.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، ژنرال جان ستلر، فرماندهی گردان اول تفنگداران دریایی آمریکا گفت: در حال حاضر مشخص شده که ما 31 تن از تفنگداران دریایی و سربازان خود را در کنار شش تن از نیروهای عراقی که همراه ما می‌جنگیدند، از دست داده‌ایم.

وی همچنین اعلام کرد، بیش از 200 تن از نیروهای آمریکایی نیز در این تهاجم زخمی شده‌اند.
پیشتر نظامیان آمریکایی اعلام کردند 1200 تن نیروهای شبه‌نظامی در فلوجه کشته شده‌اند. هم چنین اعلام شده نظامیان آمریکایی جسد یک زن غربی مثله شده را در فلوجه یافته‌اند.